
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  530  del 30/12/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ASCENSORE E PIATTAFORME ELEVATRICI IMMOBILI 
COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 15/01/2020. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ASCENSORE  E PIATTAFORME ELEVATRICI  
IMMOBILI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che presso alcuni edifici comunali (Museo civico Aufidenate, Scuola elementare, 
Municipio, Palazzo De Petra) sono stati installati gli ascensori per eliminare le barriere 
architettoniche e favorire la utilizzazione degli edifici stessi; 
 
DATO ATTO che in ossequio alla vigente normativa in materia l’esercizio degli ascensori comporta 
la stipula di contratti di assistenza, manutenzione e verifica periodica; 
 
DATO ATTO altresì:  
- che,  per l’edificio comunale denominato “Museo Civico Aufidenate” (ex Convento della 

Maddalena) il predetto contratto è stato stipulato con la ditta  “OREM Spa”  avente sede in 
Spoltore (PE) il cui canone annuale ammonta ad € 604,92;  

- che per le piattaforme elevatrici installate presso Palazzo De Petra e la Scuola elementare, 
nonché per il servo scala di Paizza Plebiscito il servizio è stato affidato alla ditta Lux Impianti di 
Nicolas Fabbri avente sede in Francavilla al Mare (CH) – Contrada Foro n. 54/A, P.IVA 
0201103695 per un importo annuo di € 671,00;  

 
RILEVATO che a sensi del vigente ordinamento contabile degli enti locali si rende necessario 
assumere l’impegno di spesa; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 – comma 450 della legge n. 296/2006 come modificato dalla legge n. 145/2018 
che dispone:  
“……………… Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, 
le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. …. “;  
 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 183 del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO lo statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 



1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa, sul Cap. 10265/7  Codice 1010503 
“Manutenzione ordinaria e verifica periodica ascensori” del corrente bilancio l’importo di € 
604,92 quale canone per l’anno 2019 del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria 
dell’impianto ascensore installato presso l’immobile comunale denominato “Museo Civico 
Aufidenate” (ex complesso conventuale della Maddalena).  

 
2) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa, sul Cap. 10265/7  Codice 1010503 

“Manutenzione ordinaria e verifica periodica ascensori” del corrente bilancio l’importo di €  
671,00,  quale canone per l’anno 2018 da corrispondere alla ditta “LUX Impianti” di Francavilla 
al Mare (CH), P.IVA 02011030695, per il servizio di assistenza e manutenzione delle 
piattaforme elevatrici installate presso la Scuola Elementare e Palazzo De Petra e del 
servoscala installato in Piazza Plebiscito.  
 

3) Di dare atto che al servizio in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il 
codice CIG: Z422B69703. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 



Castel di Sangro, lì 28/01/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 28/01/2020


